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Kiedy przypada  
Dzień Kasztanowca? 
 
Fundacja Nasza Ziemia proponuje 
aby zawsze była to druga środa 
maja. 
W roku 2010 wypada on zatem  
12 MAJA. 
 
 
 
Co to jest Dzień Kasztanowca? 
 
To specjalny dzień w roku, w który zachęcamy dzieci, młodzieŜ i dorosłych do 
zwrócenia uwagi na piękno wiosennych drzew, nie tylko kasztanowców. Te, choć 
strojne wiosną, bardzo często wczesną jesienią wyglądają smutno i na chore. 
 
Fundacja Nasza Ziemia, organizator programu „PomóŜmy kasztanowcom” zachęca 
szkoły, przedszkola, stowarzyszenia, grupy przyjaciół do podjęcia nawet 
najprostszych działań budujących szacunek wobec drzew oraz uświadamiających 
problem kasztanowców chorujących w wyniku działania szkodnika – szrotówka 
kasztanowcowiaczka. 
 
Jak moŜna obchodzić Dzień Kasztanowca? 
 
Organizacja obchodów moŜe być naprawdę prosta i szybka. Wszystko zaleŜy od 
Waszej inwencji i czasu. 
 
Oto kilka naszych propozycji 
 
SPOTKANIE Z KASZTANOWCEM - Wyjście na teren szkolny/ przedszkolny  
i przyjrzenie się kasztanowcom (jeŜeli nie ma ich w pobliŜu, moŜna pójść np. do 
parku). Niech dzieci opiszą jak to drzewo wygląda – czy jest wysokie, rozłoŜyste, 
jaki ma pokrój, pień, liście i kwiaty? MoŜna zrobić zdjęcia i notatkę z opisem.  
To wszystko proponujemy powtórzyć we wrześniu – czy drzewo nadal wygląda tak 
pięknie? 

 
TROPIENIE SZROTÓWKA – A moŜe widać juŜ 
jakieś pierwsze oznaki działania szkodnika? Na 
liściach mogą zacząć pojawiać się brzydkie 
ślady, tzw. miny, które są „dziurami” po 
Ŝerowaniu larw motyla w miękiszu liści.  
A czy z lupą uda się znaleźć jakieś dorosłe 
szrotówki, siedzące dumnie na pniu drzewa 
(motyl ten ma ok. 2-4 mm wielkości)?  
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LEKCJE, POGADANKI – Czy drzewa chorują? Co moŜe powodować te choroby?  
Kim jest szrotówek? Jak moŜna z nim walczyć? Proponujemy naszą stronę 
www.pomozmykasztanowcom.pl aby poszerzyć swoją wiedzę i przygotować 
materiały. 
 
 
KASZTANOWY KOROWÓD – To kolorowy korowód, 
który moŜe przejść po szkole, parku, ulicą, 
opowiadając o pięknie drzew oraz o groźnym dla 
nich szkodniku – małym motylku – szrotówku 
kasztanowcowiaczku.  
 
 
 
 
INWENTARYZACJA KASZTANOWCÓW – Kwitnące kasztanowce widać z daleka i łatwo 
je rozpoznać, dlatego zachęcamy do przeprowadzenia ich inwentaryzacji – 
naniesienia na mapkę drzew, zmierzenia obwodu pnia na wysokości ok. 150 cm  
i opisania stanu, w jakim się ono znajduje (wiosną większość drzew będzie 
wyglądała pięknie, więc warto sprawdzić ich stan jesienią). 
 
Sprawozdanie z Dnia Kasztanowca 2010 – Dlaczego warto? 
 
Prosimy o przesyłanie Waszych sprawozdań i zdjęć na adres mailowy: 
koordynator@pomozmykasztanowcom.pl. Dla 10 nauczycieli/ koordynatorów 

obchodów przygotowaliśmy specjalny upominek: australijskie 
ekologiczne torby Envirosax: na zakupy, plaŜę i nie tylko.  
Ponad to najciekawsze sprawozdania zamieścimy na stronie 
www.pomozmykasztanowcom.pl. MoŜe zainspirują innych naszych 
Przyjaciół do podejmowania podobnych, poŜytecznych działań? 
Na sprawozdania czekamy do 11 czerwca 2010 r. 

 
 
W razie pytań, prosimy o kontakt: 
Koordynator programu Ewa Smolska-Eytner, kom. 501 535 034 
 
Załączniki do wykorzystania (do pobrania na www.pomozmykasztanowcom.pl): 
- plakat Dzień Kasztanowca 2010 (JPG.) 
- plansza Kasztanowiec zwyczajny (PDF.) 
- liść kasztanowca do pokolorowania (PDF.) 
- portret szrotówka kasztanowcowiaczka (PDF.) 
 
 
 
 


